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МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

Врз основа на член 128 став 1 алинеја 4 од Законот за полиција („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 114/06, 6/09, 145/12, 41/14, 33/15, 31/16, 106/16, 120/16,  21/18 
и 64/18), министерот за внатрешни работи донесе

ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 
СОСТАВОТ, КВАЛИТЕТОТ И КРОЈОТ НА УНИФОРМАТА И ОЗНАКИТЕ НА 

УНИФОРМАТА НА ПОЛИЦИЈАТА

Член 1
Во Правилникот за составот, квалитетот и кројот на униформата и ознаките на 

униформата на Полицијата („Службен весник на Република Македонија“ бр. 171/16 и  
237/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 55/19, 111/19, 163/19, 
250/19, 270/19, 75/20, 173/20 и 219/20),  во член 3 точка 9 потточка 9.1 во потточката 9.1.1 
Табелата бр. 16 се заменува со нова Табела бр. 16, која гласи:

Член 2
Во член 4  точка 4 во потточката 4.5  Табелата бр. 37-ѓ се заменува со нова Табела бр. 

37-ѓ, која гласи:
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Во точка 8 потточка 8.1 во потточката 8.1.1 Табелата бр. 42 се заменува со нова Табела 
бр. 42, која гласи:
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Во потточката 8.3 Табелата бр. 42-в се заменува со нова Табела бр. 42-в, која гласи:

Потточката 8.3.1 се менува и гласи:
„8.3.1 Ознаки на мерки за маица со кратки ракави

 

А)   Должина на маица
B) ½ Обем на гради
C) Должина на ракав
D) Длабочина на вратниот изрез 
E) Ширина на рамо
F) Длабочина на отворот на ракавот
G) ½ Ширина на ракав
I) Ширина на пораб“

Член 3
Во член 5 став 2 точка 1 во потточката 1.1.1 Табелата бр. 49 се заменува со нова Табела 

бр. 49, која гласи:
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Во поточката 1.2 зборовите „со димензии 105 х 32 cm“ се заменуваат со зборовите „со 
димензии 10,5 х 3,2 cm“, а зборовите „со димензии 95 х 115 cm“ се заменуваат со 
зборовите „со димензии 9,5 х 11,5 cm“.

Во точка 2 потточка 2.2 во потточката 2.2.1  Табелата бр. 53 се заменува со нова Табела 
бр. 53, која гласи:
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Напомена: Својствата се испитуваат според наведениот стандард или со негов 
еквивалент.“

Во точка 4 во поточката 4.2 зборовите „со димензии 105 х 32 mm cm“ се заменуваат со 
зборовите „со димензии 10,5 х 3,2 cm“, а зборовите „со димензии 95 х 115 mm cm“ се 
заменуваат со зборовите „со димензии 9,5 х 11,5 cm“.

Во делот „Напомена:“ зборовите „изнесува ± 5“ се заменуваат со зборовите „изнесува ± 
5%“.

Во точка 5 потточка 5.1 во потточката 5.1.1 Табелата бр. 63 се заменува со нова Табела 
бр. 63 која гласи:
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Напомена: Својствата се испитуваат според наведениот стандард или со негов 
еквивалент.“

Во потточка 5.2 во потточката 5.2.1 Табелата бр. 63 в се заменува со нова Табела бр. 63 
- в која гласи:
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Член 4
Во член 24 ставот 2 се менува и гласи:
„Составот, квалитетот и кројот на: зимската летачка јакна N–3 B и заштитниот 

комбинезон Buoyant Suit Type V PFD се утврдени согласно стандардот MIL STD.“
Во ставот 5 по зборовите „дводелен летен комбинезон“ се додаваат зборовите „и 

зимски едноделен комбинезон“.

Член 5
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“.

Бр. 13.1-79022/1 Министер
7 октомври 2020 година за внатрешни работи,

Скопје Оливер Спасовски, с.р.
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